
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena:..................... .................................právy Hradec Králové 
se sídlem: Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390
bankovní spojení: ................................................................. ......................................
jako „ŘSD ČR“ na straně jedné

a

VAK STAVBY spol. s r.o.
se sídlem Výrobní 510, Hradec Králové 503 41
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3942
zastoupená: ............................... ....................................

........................................... .................................... 
IČ: 48169234 DIČ: CZ48169234
bankovní spojení: .......... 
číslo účtu: ....................... 
jako „Uživatel11 na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném, znění tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY č. 1/31 
Č.02/23/D/MS

i.
Vlastnické vztahy

1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. 
prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků příslušné hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. 1/31 
v Hradci Králové, ulice Střelecká

II.
Předmět a účel užívání

1. ŘSD ČR na základě této smlouvy přenechalo Uživateli část nemovitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy, která je vymezena situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1, do užívání. 
Uživatel se zavazuje za předmět smlouvy zaplatit ŘSD ČR sjednanou úplatu. 2

2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil za účelem provádění stavebních prací a záboru 
vozovky v souvislosti s opravou havárie kanalizačního řadu (otevřený výkop) + umístění 
přechodného dopravního značení v obci v Hradec Králové, ulice Koutníkova. Uživatel požádá o 
dodatečné zvláštní užívání komunikace Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

Stránka 1 z 3



Doba trvání užívání komunikace
III.

1. Nemovitost ŘSD ČR byla Uživatelem užita v termínu od 12. 07. 2023 -  17. 08. 2023 (37 dní) 
v rozsahu pro stavební práce a zábor vozovky v rozsahu 140,0 m2

IV.
Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dle metodiky ŘSD ČR, a to:
.......... ................., což činí při rozsahu 140,0 m2 za dané období (37 dnů) částka 276.819,20 Kč 
Celková částka 276.819,20 Kč (slovy: dvě sté sedmdesát šest tisíc osm set devatenáct korun 
českých 20 hal) bez DPH.

2. Úhrada je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury, se splatností do 30-ti dnů od 
jejího vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere 
Uživatel na vědomí, že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 
1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Vypočtený úrok se Uživatel 
zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené ŘSD ČR se splatností do 30-ti dnů od 
vystavení.

V.
Uvedení nemovitosti do původního stavu

Uvedením nemovitosti (silničního pozemku) do původního stavu se rozumí v případě záboru 
vozovky silnice úplné odstranění všech věcí umístěných na předmět pronájmu nájemcem včetně 
úklidu vozovky po stavebních činnostech.

Při předání pronajaté části vozovky bude provedena kontrola komunikace na místě samém. 
K předání dotčené části komunikace vyzve pronajímatele nájemce.

Stavební dozor pronajímatele bude po dobu opravy komunikace provádět Klepalové Iva, tel. 
495800234. Schválené přechodné dopravní značení bude odstraněno a provoz po skončení stavby 
bude veden v původních dopravních proudech.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. Přílohou je 
situační plán.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle 
jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání s majetkem a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 3

3. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu smlouvy oběma stranami.

Stránka 2 z 3



V Hradci Králové dne
Y9-9.

V Hradci Králové dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR VAK STAVBY, spol. s r.o.

Sorávv t-lradec Králové jednatelé

Stránka 3 z 3


